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_МГА НАЦІЙ ОДОБРИЯА ПАЛЕСТИН­
СЬКІ РОЗСТРІЛИ.

Ніяких викидань ані ліцн- 
тацій!

У той сам час. шо4 протм- 
ділати брудній аитирадянськш 
агітації збіишеемх магнатів 
відносно радянської пшениці, 
бідним фа рифам треба нова

UKRAINIAN LABOR NEWS кола яках класова боротьба 
мусять провадитися, с:

Не сміє бути вииласнсння че­
рез голод!

Не сміє бути, викидання з 
фармів за нсзаплачсння про­
центів, ренту або залеглого по­
датку!

Бойкотування ліцітацій за 
податок і за моргеджеві дов-

зевм користн одинокого мож­
ливого вилікуванні з них вс-hm. ___

Аеаестжт*. Uiermp. *Ишм< д» т і 
Aw* м* M G.

ш Рі
дугг соціалізацію землі й агрі- 
ку.іьтурну продукцію урядом 
робітників і бідних фермерів.

.Теслі Нарис.

’ггмтчь.s-TicsL?
ИДЮper jrtar

Торонто, Онт.Зараз в Женеві засідає Ліга Націй та вирішує міжнародні 
Вона вже похоронила Бріянову "Пан-Евро- 

пу" Бо Англія її не хотіла. Не хотіла вона, щоб французькім 
капітал брав зверхність в

Telephone : 61 466
її.* капіталістів

РІЛЬНИЧА КРІЗА ЗВЕЛА БІДНИХ ФАР 
МЕРІВ ДО СТАНУ ЗАГАЛЬНОЇ 

НУЖДИ І ЗЛИДНІВ.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Евтуп
Другою справою на чергу

яких дискусій перманентна мандатна комісія пре зложила Лідзі 
УереЬкьжШ Pc- Націй просити бритійський уряд "підпрннятн такі кроки, які 

пін уважатиме за відповідні" відносно Палестини в майбутньо­
му. Бритійський міністер закордонних справ соціаліст Артур 
Гсндерсон одобрив це становище та пообіцяв, шо проведе "де­
маркаційну лінію” між обороною релігії й цивільних прав длч 
арабів і євреїв

Це вже належите до примудрости соціяліста його велич 
Canada пости, де. як і чим він проведе ту "демаркаційну лінію". До 

--------------цего часу ту лінію проводилося багнетами та розстрілами араб­
ських повстанців. Розуміється, раз Ліга Націй таку політику 
о добрила, то чого можна сподівалися на майбутнє?

Капіталісти і їхні соціялісти проводять зараз “демарка­
ційні лінії" в Китаю, Індо китаю, Індії і мають в цему вже до­
брий "екслірієнс". Тож нема чого страхатися за невеличку 
Палестину. Соціаліст Гендерсон і "робітничий* уряд МекДо- 
иалда навчилися вже переводити “демаркаційні лінії” в обороні 
капіталістичних інтересів. Ці лінії позначені робітничою кровю.

:
ги!прийшла Палестина. Без. ніrisen BSE робочого ножу — виходить три

Безпроцентний державний 
кредит!

Грейдування має бути в ру­
ках фармерів!

Заснування комітетів акції 
бідних фармерів!

8. "Ф.оров”, боєвнй орган 
бідних фармерів, який видає 
Освітня Фермерська Ліга, му­
сить одержати підтримку. Ко­
муністична партія зобовязу- 
ється помогти і взиває своїх 
членів і симпатинів горнутися 
довкола це і газети і помогти іі 
стати масовою газетою.

Політичний Комітет Кому­
ністичної Партії Канади.

Вид»» Робітничо-Фермере міс Видавниче Товариство, 
в МитобС Редакції, адміністрації І ару 
біт тчім Домі, на poil вудвцк Причард І

кари» мкіитьс» »
Медґрегор, у Віакшегу. Мав.
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Адреса:

ч UKRAINIAN LABOR NEWS
for Pritchard Art and MeOregor 8t., Winnipeg, Man

i- КАПІТАЛІСТИЧНИЙ АТАК НА ОБСТАВИНИ РОБІТНИКІВ 
І ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ ВИМАГАЄ ВІД НИХ 

БОЄВОІ ЄДНОСТИ.

Редакція за оголоіпеюТя не відповідає. Заява Політичного Комітету Комуністичної Партії Канади 
відносно теперішньої рільничої крізи.

“СТАБІЛІЗУЮТЬ" ПІВДЕННУ 
АМЕРИКУ.

І. Теперішня економічна крі- і ріллі гіривязаннми до тороків 
за в Канаді характеризується, від фартушка 
рільничою крізою, яка приби- нів та всякого рода дурисвітіи. 
рає чимраз більші розміри. Не 4. Рільнича кріза означає 
тільки робітники в містах опи- прихід методи фармування на 
милися в безнадійнім положен- велику скалю, вивлашення ти­
ні через великий вплив інду- сячів фармерів при помочі го- 
стріяльної крізи на їхнє щоден- лоду і обернення їх в бездом­
не життя, але і фармері неї кра-Іних' мандрівників. Щось ціл­
іші опинилися в злиднях на -1 ком противного діється зараз 
слідком капіталістичного ріль- і в Радянськім Союзі, де методи 
ництва Індустріяльну крізу] фармерування на велику скалю

означають звільнення бідних 
селян від жорстокостей курку­
лів і свободу колективно про-

ріжних політика

ВІЙСЬКОВИЙ ПЕРЕВОРОТ В АРГЕНТИНІ.

ДЕСЯТИЛІТТЯ “ЧУДА 
НАД ВИСЛОКГЩОБ НЕ ПИСАВ ПРАВДИ,Ми не будемо на цему місци повторяти тих фактів пр > 

події в Аргентині, головно в її столиці Буенос Айресі, що їх 
В коротці вся подія, що її буржуазн іподається в новинках 

преса називає “революцією”, виглядає так: мілітарна кліка змі­
нилася проти уряду президента Ірігоєна, кинула на столицю

,Тверезі міркування "Газети 
Варпіовської".В Мадриді, столиці Еспанії,-арештували кореспондента ні­

мецьких газет Фредеріка Айсберга за те, що шн написав до ні­
мецьких газет, що зниження еспанської валюти спричинила спе­
куляція банків, зокрема спекуляція Укрвільжо Банку. В аре* 

інший бік! шті тРиман° його близько два тижні. Арештування його три­
мано в тайні аж доки він почав го.іцдовий страйк.

Перш всего його приведено перед ясні очі директора по­
ліції. Директор предложив йому німецькі газети гі запитав.

ьсї роди війська, включаючи и аероплани, стероризувала ца 
селення, повалила дотеперішній, як його називали “радикалі- 
ний" уряд і забрала владу у свої руки.

Нас в цеїву військовому перевороті цікавить 
справи: які капіталістичні сили стоять
Аргентині? Що показує барометр на міжнароднім капіталі­
стичнім політичнім ринку ?

За розвязанням цего питання міг перш всего вдалися Д" чи uv ВІН пвсав Т| стагт|, в яких говориться про упадок пезети| 2. Налпродукшя фармер-1ність комуністичної теорії, що
Лондону, шо каже його капіталістичний барометр преса в наслідок маневрування банків. ,1а.іі йому сказано, що у не ських продуктів, головно пше- фермерське населення є “обєд- 
Нерші вістки з Лондону в самому наголовку кажуть: “Бритійиі го fiP?K патріотизму іі відослано в тюрму, ховаючи цс від світа, ц| загострюється через ме-і нане", але, розбите на групи, 
стурбовані положенням в Аргентині”. Коли після того, як Айсберг почав голодувати, справа вий- хантзацію рільництва, яка по- які себе поборюють. Механі-

Бритійці стурбовані чому? Стурбовані тому, що брн ш/іа навеРх- кореспондентові закинено, що він має звязкіГз ро- ст впсред великим і ско 
тійські капіталісти були в добрих відносинах з урядом Ірігоє йітничими елементами, активність яких є під наглядом владу кроком Ціни впали так
на, мають з його урядом ріжні торговельні угоди, мають в Ар Подія ця сама собою невелика, але характерна тим, що вже |НИЗЬК0 що бідні фармері ніяк 
гентииі свої великі концесії і т. ж. Між Аргентиною й Великою починають переслідувати людей, які осмілюються писати про нс можуть покрити коштів 
Британією останніми роками були такі відносини, що навіть спекуляцію банків Ного королівська величність — Банк продукції Міжнародна ріль-

ображена. Невільно чіпати банків в пресі, бо вони накажуть ни іза побільшена так, як фармєрами, яких природи,ми 
владі арештувати "за образу спекулянтської чесуи -' 
коли викажеться, шо чоловік той має звязки з робітничими 
елементами, які є не льояльні до капіталістичних банків.

не можна відділити від рілціи- 
чої крізи: одна є сполучена з 
другою і вони спільно заго­
стрюють загальну економічну
крізу, яку Канада зараз перс- овочами своєї праці 
живає разом з рештою капіта- "ча кріза докаже ясно тисячам

фармерів І робітників прави.іь-

Польська преса присвячує 
урочисті статті 10 річниці бою 
під Варшавою. Офіційне свят­
кування “перемоги над Ви­
сло ю" відкладено з міркувань 
історичного порядку до річни­
ці замирення. Маршал І Іілсуд- 
ськнй розвязує цим свій істо­
ричний спір з націоналістич­
ною опозицією, яка твердить, 
що спасло становище “чудо 
на Кислі", поєднане з очай-

дукувати і покористовуватися 
Рільми-за військовою клікою и

•1ІСТИЧНОГО світу

зація продуктивних метод по­
служить до поглиблення поді­
лу між багатими фермерами, ми зусиллями польської
як, стануть по стороні фінам- громадськости 
сового капіталу і між бідними

а не "геніаль­
ний стратегічний плин" Піл- 
судського, як це твердять ПІЛ- 
судчики. Більшість статей при­
свячено спогадам. Тільки “Га­
зета Варшавська” вказує, що

більшість потрібної Великій Британії пшениці брйтійські кз 
міталісти купували не в Канаді, але в Аргентині.

До світової війни Велика Британія панувала економічно 
/ в багатьох республіках Південної Америки. В часі ж війни, 

а головно в повоєнних роках, коли Велика Британія не могла 
оправитися ніс лі світової війни, на республіки Південної Амі­
рини почав наступ широким фронтом капітал Злучених Дер­
жав. З багатьох цих республік він витиснув бритійських ка­
піталістів і заняв домінуючу ролю. Залишилася ще майже 
одинока Аргентина, яка вперто відбивалася від капіталістів ;
Злучених Держав Північної Америки, тримаючись Великої Бри­
танії і Евроии взагалі. Але впертість американського капіта­
лу постепенно перемагала й він відвойовував від Великої Бри­
танії одну позицію за другою, аж поки не прийшов час на­
нести бритійсккому капіталові рішаючий удар.

Коли англійська капіталістична преса дуже стурбована пе­
реворотом в Аргентин, то американська капіталістична пре­
са з великою втіхою вітає повалення уряду Ірігоєна і прихід | 
до влади мілітаристів У Вашингтоні не ховають своєї втіхи
;■ того перевороту. Там покладають надію, шо повалення уря- пшениці на долину. Чому? Чи 
ду Ірігоєна приведе до "співпраці між Буенос Айресом р Ва- нс було би ліпше для них, щоб| викине надвишку робітників 
ціингтоном". “покупна сила", про яку вони] на

У Вашингтоні уже перекислюють усі гріхи Ірігоєна. Він її незалежна партія праці гово- акт зірвання цін, 
бо поборював усякі спроби американських капіталістів степ- рять так масно, щоб ціна пше- був примушений обставинами

головно вона зараз є суперечностями їм союзниками є індустріальні ро- 
періндістинних країн, означає, бітники Фермерські організа- 

j що Канада буде примушена ції збудовані на піску, "обєд- 
обнижити ціни на фермерські 

і продукти, щоб таким способом 
могла успішно конкурувати на 
світових ринках. Фінансові ма- 

! гнати неї країни, які тримають 
■в своїх пазурах рільництво, так 
само немилосердно як і інші 
індустрії, навмисно проповіду­
ють обниження коштів продук- 

Приневолені конечністю 
затримати канадійський екс- 

Иого теперішній акі порт на можливо як найвищій 
зірвання ціни пшениці, безу-1 точці

нашій інтересів” між фермера­
ми чимраз більше стають орга­
нами капіталістичної реакції, 
зраджують інтереси бідних 
фармерів і сіють ілюзії рефор­
мізму та кляеового миру.

5. Завданням революційних 
робітників є навизати єдність 
з бідниЯи фермерами в їхніх 
надходячих боях з органами 
фінансового капіталу і повести 
боротьбу проти викидання їх з 
фармів. До цього часу була 
поширена фальшива синдика- 
лістична опінія, що обєднання 
між робітниками а бідними 
фермерами було річею немож­
ливою. Історія революційного 
руху доказує, що таке поняття 
є мильне; що тільки на основі 
єдности в боротьбі проти ви­
зискувачів можна забезпечити 
соціалізм. Комуністична партія 
визнає цю марксістську теорію 
і виходить як пропагатор 
основної єдности між цими

польсько-радянську війну роз­
почали, щоб створити “неза­
лежну Україну”.

І от тепер,
ГВІТ ПУЛ ДАЛІ ВИКРИВАЄ СЕБЕ 

В ДІЙСНІМ СВІТЛІ.
пише “Газета 

Варшавська", — десять років 
після чуда на Вис.іі знову по­
чинають говорити про Укра­
їну, про розподіл Росії, про 
хрестовий похід проти більшо­
виків, про потребу відкинути 
Росію далеко На Схід, про те. 
що треба створити “незалеж­
ну Україну", ради чого дехто 
готовий гарантувати фран­
цузьким раньте пропорційну 
виплату , колишніх царських 
боргів, і що, нарешті, Польща

Ціни впали до голодового рівня в наслідок світової крізи. 
Партія мусить збільшити працю серед бідних фармерів.

ЦІЇ,

(Докінчений.) кошти
посунути вперед свої 

мовно подиктований банками, імперіалістичні плини, фінансо- 
обнижить кошти продукції ва олігархія, яка контролює 
капіталістичними методами й

В інтересі фінансових капі­
талістів Канади є гнати ціну

країну, підприняла кроки, щоб 
поширити вживання комбайнів, 
тракторів та штучного гноєн­
ня, щоб таким чином обнижи-

ву.іиці голодувати, йог ) 
до якого він на створенні “незалежної Укра­

їни" добре “заробить". Треба, 
щоб уся польська громад­
ськість, закінчує "Газета Вар­
шавська"

................... .. .. ррєр ти кошти продукції і зігнати в
рити пан американську Лігу Пати в противагу європейськії-, нищ і покупна сила фармера крізи, викриє й^рго в очах бід-|долину ЦІНИ н;) фармегіських
ірігоєн старався всіма силами нелопустити Злучених Держав були вищі? Можливо. Але по ! них фермерів багато більше. І продуктах Фінансові газети
грати домінуючу ролю в республіках Латинської Америки ки ціна пшениці не спаде й не як це можуть зробити роки . •1 ’В цій країні явно домагаються,

щоб бушель пшениці платився 
по 50 центів. Університетські 
"експерти" відважно заявля­
ють, що фармерськр населення 
мусить зменшитися і має на-

добре зрозуміла.
Аргентина була одною з тих держав, яка. не підписала пакту зможе конкурувати з пінени- комуністичної пропаганди 
Келога. Президент ірігоєн навіть не похочувв запросити пре- нею інших країн, вона далі бу- Чи фармері Канади добр і- 
г.ндента Гувера до Аргентини, коли цей зараз після свого ви де розпирати елевейтори, а в вільно дозволять викидати се- 
бору виїхав на “оглядини" в південно-американські республіки той сам час безробітні будуть бе з фармів в індустріяльну 
Аргентина відмовилася брати участь в ріжних “пан-америкау голодувати. Цс не є питання резервові армію? Чи рільниче 
ських" конференціях, що їх скликали північно-американські “піднесення покупної сили | населення дасть себе вигодо 
капіталісти. Вона не захотіла навіть кооперувати з “пан-аме- мас", але справа зігнання цін! джувати й забереться з землі, 
риканським санітарним бюром" в поборюванні бубонської чу на долину, щоб здобути рн і- яку воно зробило урожайною 
ми. не дивлячись на те, що те бюро доказувало її, що кілька ки І це, перед лицем утрати з після років тяжкої праці?- Це 
років тому назад кілька випадків бубонської чуми було і а 
самій Аргентині.

що всяким а ва туристичним 
нашіптуванням треба чинити 
категоричний*! безумовний о- 
пір. Втягання Польщі до но­
вого київського походу бу­
ло б не меншим злочином, як 
розділ Польщі. Не можна без­
порадно складати руки. По­
кладатися на чудо не слід.

двома секціями трудящих мас 
та уважає своїм обовязком 
найти способи, щоб це зроби­
ти дійсністю. Наша партія в 
минулому помилялася, не звер­
таючи багато уваги на питання 
екенльоатованих фармерів. Це­
му треба зарадити і зачати в 

тлі перед великими фармер- ній справі серйозну та велику 
ськими масами в захзйній Ка- Ярацю. 
наді. Він показав себе дале­
ким від того знаряддя. Яке ма­
ло охороняти фармерів перед 
фінансовим капіталом, він є пе­

стити фармерування на велику 
скалю; що Канада не потребує 
більше як 10 процент тепе­
рішніх фармерів.

3. Пшеничний пул вже по­
казав себе в своїм повнім сві­

та кордонній торговлі и конку- є питання, що стає не лише пе- 
ренції Радянського Союзу та ред бідними фермерами, але 

От яка то була та Аргентина Ірігоєна! Далі американська | Аргентини (які можу+ь про- ; й псфед їхніми союзниками в 
капіталістична преса вичитує Ірігоенові його грішні діла. Він дукувати пшеницю за менше боротьбі проти імперіялістич- 
показав свій антагонізм до Злучених Держав ще й тим. що і хоч з зовсім противних ного панування, міськими ро- 
відмовився назначити■ свого амбасадора до Вашингтону й це причин), канадійські фінансо- бітниками
місце стояло порожнє через багато місяців. ві лорди мусять зробити. Щоб Комуністична партія мусить

На зборах юнії Ліги Націй в Мардриді минулого року ач це зробити, мусять прийти вс- увійти на аграрне поле. Якщо
гентинські делегати відкрито критикували доктрину Монро ■ ликі фарми й більше машин партія далі буде мовчати в цих
(Америка для американців). Оце все капіталістична преса — і малі фармері будуть про- питаннях і не буде пробувати
Злучених Держав тепер з великою втіхою пригадує повалено гнані з землі до міст, де збіль- мобілізувати опору до цьог > 
му урядові Ірігоєна н покладає великі надії, що з приходом шать ряди голодуючих безро- “мирного" розвитку капіталі- 
до влади нового уряду Аріентина схилить голову під Пан-Акє- бітних. Ось така капіталістки- стичного фармування. тоді в» 
риканську Лігу — тобто вклякне хоч на одно коліно перед ка- на "спосібність", на не заслужить на евую назву
піталом Злучених Держав. Гвіт пул відіграє свою ролю “авангарду працюючих". Ta­

ti протягу шістьох місяців в латинській Америці сталося в цім. Опертий на перфектно кож є дуже конечним, щоб нч^ 
в Домініканській Республіці, в Гаїті, безнадійній формулі “впоряд- ша партія широко викрилі

У Вашингтоні це називг. кованої продажі", він знай ролю пулу, яку він тепер вн-|ста* пропагандистом фінанси муцістична партія заявляє, що
шовся побитий умовам* про- конус Наспів час поробити ■в,,го капіталу між фармеріми. конечним є збудувати між фар-

Отжс ця неприхована радість американського капіталу, дукції. Він став службовим кроки до організування комі- Найновіше діло пулу, коли то,мерами сильну організацію лі- 
що її висловлюється у Вашингтоні, і тривога лондонської пре- органом банків. Він виконує теТїв бідних фармерів. які да- вш по довгій нараді з банкира- вого крила, яка буде тим чин-
си ясно вказують на те, що переворот в Аргентині не є лише функцію виходу контролі для дуть провід в боротьбі проти ми дав фармерам 60 центів по- ииком. що знищить реакцій-
ннутрішньою справою Аргентини. Ні, в Аргентині зчепилися фінансістів Канади, які мусять| вивласнення з землі. Головин маткової ціни на бушлеві пше- ний вплив ортодоксальних фар- 
ь боротьбі два великі капіталістичні хижаки, які змагаютьс і в умовах імперіалізму контро ' ми кличами партії мусить|Ниці, означає, шо довірря ти- перських організацій
за ринки, за монополь в цілому світі, а це американський і. ан .поваги цей найбільший поо-'бути: сячів фармерів, яке вони могли основуючись на комітетах ан­
глійський капітали Побіда мілітаристичної зґраі над урядом динокий канадійський експорт, j Організуйте комітети бідних і ше мати до здібности пулу, ції, вона обєднає бідних фар-
радикальної партії Ірігоєна це побіда американського капі- його пропаганда, висловлена фармерів! пропало. Це помогло здема- мерів в боротьбі проти викя-
талу над англійським. Бо_ко.тн тільки наспіла вістка про пере його президентом МекФейлоу Скасування податків і змеп- скувати ілюзії про “коопера даний з фармів і проти каліта-
ворот в Аргентині, то пшениця їй чікаговській біржі піднеслася беинчно напомнцає своїм чле- шення рентів для бі.іннх фар- тнвну продаж", яка через такі лістіншого впливу в рільництві,
до 4% цента на бушлеві. „ , нам “зменшити предукційні мерів!

НІМЕЦЬКИЙ ІІРОЛЄТАРІЯТ 
ВІТАЄ ПЯТИЙ КОНГРЕС 

ПРОФІНТЕРНУ.
6, Комуністична партія від Всенімецький комітет рево­

люційної профспілкової ОПО­

ЗИЦІЇ надіслав привітальну те­
леграму V конгресові Профін 
терну.

У телеграмі зазначається, 
що конгрес відбувається в мо­
мент, коли з одного боку ми 
бачимо загин капіталістичного 
світу, а з другого боку — 
грандіозне соціалістичне бу­
дівництво в СРСР. Вся міжна­
родна * обстановка стверджує 
правильність ухвал IV конгре­
су Профінтерну 

Німецький пролетаріат з 
повним довір'ям звертає свої 
погляди на генеральний штаб 
революційного профспілково­
го руху.

Боротьба німецьких робіт­
ників доводить, що вилив ре­
волюційної профспілкової о- 
познцн серед широких робіт-

довгі часи тримала трудящих! 7. Головні домагання, дов- ничих мас шириться.

згівається до бідних фармерів. 
які є свідомі це і потреби, щоб 
вони ставали в ряди партії. Во­
на зобовязується сформувати 
способи, при помочі яких мож­
на буде поширити вплив партії 
між бідними фармєрами в Ка­
наді, так на сході як і на захо-

нависним знаряддям банкирів 
Канади Він є тим ясним за­
собом банкирів, що продовжує 
контролю банків над прода- 
жою збіжжя його президент 
МекФейл публичпо заохочує 
фармерів "обнизити свої ко­
шти продукції" і тим самим вій

ді, та вндвигнути домагання, 
які будуть сходитися з ситуа­
цією в ріжних околицях. Ко-»ж пять переворотів 

Болівії, Перу, а зараз в Аргентині 
ють "стабілізацією політичного положення”

і що

Ш
 і
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